STRAHOV Assumptio B.M.V.

Sion, Mons Sion, Monssyon, Strahow, -hof, -ho, -hovium, -hovia, -houia, -howia, -haw, -gow, -gouwe, -gou, -govo, -gav; Zdrahow, Ztrahaw, Ztrahou, -gov, Ztrahu. Iam antiquitus est insignita titulo „canonia regia“.

Juxta arcem Pragensem, in monte sita, non longe ab ecclesia cathedrali.

Una ex abbatibus celeberrimis totius ordinis. Fundata forsitan ante annum 1140 per Henricum Zdik, episcopum Olomucensem, qui parvum coetum canonicorum „undecumque posset“ congregatum, ibi insituit¹. Quae

¹ Fieri potest, hos primos canonicos saltem partim fuisse Ordinis Templi Domini, in

fundatio vero elanguit. Efficax et legalis est facta anno demum 1140, cum Vladislaus II rex Bohemiae eam ample dotavit, et dictus Henricus episcopus religiosos utriusque sexus duce Giezone abbate advocavit ex Steinfeld anno 1143. Propter similitudinem cum Monte Sion in Jerusalem Henricus novam canoniam hoc nomine nuncupari voluit. Ipsa genuit deinde filias sequentes: Litomysl, Hebdow, Louka, Tepla, Zabrdovice. Moniales mox translatae sunt in Doksany, quod in posterum semper suberat paternitati abbatis Sioneni. Anno 1294 paternitati eius etiam commissae sunt canoniae Sag, Hatvan, Beny et Kökenyes in Hungaria sitae. Excavationes recentes probant, Sion in illo saeculo fuisse abbatiam extensissimam Europae Centralis². Administravit canoniam usque ad nostra tempora parochias sequentes: Praha Strahov, – Střesovice/Andělka, Dolanky, Kmětineves, Libotejnice, Radonice, Nebusice, Uhonice, Bohusovice, Zatec (Saaz), Holedeček, Stankovice, Hodušin, Velka Chyska, Milevsko, Sepekov, Smilovy Hory, Jihlava (Iglau), Konice, Křenovice, Mikulovice, insuper et praeposituram in Monte Sacro (vide sub sequenti), quae vero partim olim aliis canoniis fuerant incorporatae. Anno 1258 combusta est canoniam, cuius abbates anno 1344 sunt infulati. Anno 1420 ab haereticis omnino est subversa et diruta. Anno demum 1438 vel 39 communitas reversa est ad ruinas, sed canoniam exinde tantopere elanguit, ut usque ad annum 1612 omnes fere abbates ex aliis canoniis debuerint postulari. Canoniam saepius interitui proxima, diu conventu plane carens magis magisque corruit. Lohelius abbas ex Tepla vocatus (1586) ut secundus fundator eam funditus renovavit. Saeculo XVII tantopere floruit, ut multas alias canonias extinctas vel languentes resuscitare et regenerare potuerit. Ita factum est in Novařiše 1596, Allerheiligen 1601, Želiv et Milevsko 1622, Geras 1627, Jerichow 1628, et 1629 Gottesgnaden, Ilfeld et Magdeburg. Anno 1627 abbas Caspar de Questenberg, reformator zelosissimus, ossa Sti. Norberti e Magdeburgo in Strahov transferri curavit, et annis 1628/37 collegium Norbertinum in urbe Praga fundavit. Restaurationem abbatiae Milovicensis vero constanter negaverunt successores eius, postremo erectus est ibi prioratus a Strahovia dependens anno 1683. Saeculis XVII et XVIII communitas excellebat permultis scriptoribus et viris illustribus. Annis 1807–73 canoniam direxit gymnasium in Zatec (Saaz), 1843/72 scholas in Liberec (Reichenberg) et 1849/72 in Rakovnik. Status personalis: 1451: 1. 1586: 2, 1631: 55, 1781: 100, 1900 et 1920: 66 DD; 1936: 71, et 1948: 72 religiosi, 1978: 35 dispersi. Praeter celebrem pinacothecam praesertim notabilis est in Sion bi-